Договор об образовании по дополнительным образовательным программам
с родителями (законными представителями) ребенка

г.Кириши                                                                                                                    «____»________2023г
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26» (далее – МДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «18» июля2016 года №0001379, выданной Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, в лице заведующего Карташовой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  и
___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
     1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы «Два притопа, три прихлопа», форма обучения - групповая, уровень – общеразвивающий, направленность образовательной программы – физкультурно - оздоровительная в пределах Федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования.

	     1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет  1 учебный год

[bookmark: _GoBack]II. Права Исполнителя, Заказчика
     2.1 Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если
Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;
- не оказывать дополнительные платные услуги в случае неоплаты Заказчиком за дополнительные услуги после 2-х недель установленного срока.

       2.2. Заказчик вправе:
       2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
       2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
      2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
      2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
     2.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика
   3.1. Исполнитель обязан:
     3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
    3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного образования, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
    3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
    3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
    3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
   4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет  9 300,00  рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
 Часть 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598).

	4.2. Оплата производится
 до 15 числа текущего месяца

	(период оплаты (ежемесячно)

4.3 В случае непосещения ребенком платных образовательных занятий без уважительной причины, оплата абонемента производится в полном объеме за месяц, кроме дней пропусков по болезни (при наличии медицинской справки ее подтверждающей) с последующим перерасчетом.
                             V. Основания изменения и расторжения договора
     5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
             5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
             5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных  образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
         5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
         5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
                                                VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика.
   6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
         6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
       6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
       6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.
       6.3.2. Расторгнуть Договор.
       6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора
   7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
     8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
            8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
           8.3. Настоящий Договор составлен в __2___ экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
           8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26»
(МДОУ «Детский сад №26»
187110 Ленинградская область, город Кириши, улица Декабристов Бестужевых, дом 12
Телефоны:
81368 214-55
81368 554-80
Банковские реквизиты:
ИНН 4708013847
КПП 472701001
ОКВЭД 85.11
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]Получатель: Комитет финансов Киришского муниципального района (МДОУ «Детский сад №26), л/сч. 30 963 202210; 31 963 202210)
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK13]Казначейский счет: 03234643416240004500
БИК: 044030098
Банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г.Санкт-Петербург
Единый казначейский счет: 40102810745370000098

Заведующий_________Карташова О.Н.

М.П.
	Заказчик

____________________________________
Фамилия, имя, отчество

___________________________________________
Адрес места жительства

___________________________________________
Телефон

___________________________________________
Подпись

Экземпляр договора получил:
___________________________________________
подпись

                                    Приложение к договору об оказании платных образовательных услуг
МДОУ «Детский сад № 26»

	№ п/п
	Наименование образовательных услуг (направленность)
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Наименование программы (курса)
	Количество занятий в месяц
	Стоимость одного занятия (руб.)
	Ф.И.О., педагога

	1.
	Обучение по дополнительным образовательным программам социально – личностной направленности
	групповая
	«Волшебный песок»
	3/4
	300,00
	Педагог – психолог Чаус Юлия Александровна

	2.
	Обучение по дополнительным образовательным программам физкультурно – оздоровительной направленности
	групповая
	«Два притопа, три прихлопа»
	3/4
	300,00
	Преподаватель
Дмитриева  Александра Андреевна